Protokoll: Gemeinderat der Landeshauptstadt Niederschrifts-Nr 164
Stuttgart . 8
TOP:
Verhandlung Drucksache: 775/2013
Gz:
Sitzungstermin: 26.09.2013
Sitzungsart: offentlich
Vorsitz: OB Kuhn

Berichterstattung:

Protokollfihrung: Frau Gallmeister po
Betreff: Feststellung des ELW-Jahresabschlusses 2012
Vorgang :

Betriebsausschuss Leben und Wohnen vom 23.09.2013, nicht offentl., Nr. 8
Ergebnis: einmitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Soziales, Jugend und Gesundheit
vom 09.09.2013, GRDrs 775/2013, mit folgendem

Beschlussantrag:

1. Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2012 in der
vorgelegten Form fest.

1.1 Bilanzsumme 98.149.024,86 EUR

1.1.1 Davon entfallen auf der Aktivseite auf

- das Anlagevermoégen 90.556.406,39 EUR
- das Umlaufvermdgen 7.580.638,24 EUR
- Rechnungsabgrenzungsposten 11.980,23 EUR
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1.1.2

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.3

Davon entfallen auf der Passivseite auf

- das Eigenkapital

- die Sonderposten aus Zuschiissen und Zuweisungen
- die Ruckstellungen

- die Verbindlichkeiten
Gewinn- und Verlustrechnung

Der Jahresfehlbetrag betragt

Summe der Ertrage

Summe der Aufwendungen

Der Jahresfehlbetrag in Hohe von

wird durch Entnahme aus der Kapitalriicklage gedeckt.

Die Zuschisse des Rechtstragers fir Tilgungsleistungen
in H6he von
werden in die Kapitalrticklage eingestellt.

Die Betriebsleitung wird fur das Jahr 2012 entlastet.

Mit  der Prufung des  Jahresabschlusses

25.035.256,47 EUR
35.847.959,84 EUR

3.486.824,40 EUR
33.778.984,15 EUR

1.757.200,62 EUR

40.978.570,48 EUR

42.735.771,10 EUR

1.757.200,62 EUR

945.277,51 EUR

2013 wird das

Wirtschaftsprifungsunternehmen Prof. Dr. Binder, Dr. Dr. Hillebrecht &

Partner GmbH beauftragt.
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OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschliel3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

zum Seitenanfang
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